АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28»

ПРИКАЗ

14.02.2022  № 18-ОД

О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

в 2022 году

На основании приказа начальника управления образования

администрации города Владимира от 03.02.2022 №94-п «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ г.

Владимира «СОШ №28» с 15.03.2022 по 20.05.2022 г. в традиционной

форме в соответствии с Порядком проведения ВПР в

общеобразовательных организациях города Владимира.

2. Утвердить План – график проведения ВПР в 2022 г. в МБОУ г. Владимира

«СОШ №28» (приложение №1).

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения (приложение №2).

4. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ г.

Владимира «СОШ №28» Чикалеву Е.Н. – заместителя директора по УВР.

5. Школьному координатору проведения ВПР Чикалевой Е.Н., заместителю

директора по УВР:

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения МБОУ г. Владимира «СОШ №28» в списки участников

ВПР, получение инструктивных материалов.

5.2. Выгрузить из личного кабинета в ФИС ОКО и размножить на

бумажном носителе протокол проведения работы и список кодов

участников работы.

5.3. Соблюдая конфиденциальность, выгрузить архив с материалами для

проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете ФИС ОКО

до дня проведения работы для 4-8 классов.

5.4. Размножить варианты ВПР на всех участников.

5.5. Организовать выполнение работы участниками.

5.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

5.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

учебным предметам.

5.8. Обеспечить своевременность загрузки электронных форм сбора

результатов выполнения ВПР в ФИС ОКО.

5.9. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 30.12.2022г.

6. Назначить организаторами в аудитории во время проведения проверочных

работ учителей, не преподающих данный предмет (приложение №3).

7. Утвердить состав комиссии для проверки ВПР (приложение №4).

7.1.Членам предметных комиссий обеспечить объективность результатов

ВПР.

8. Обеспечить участие в ВПР обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов с

согласия их родителей (законных представителей) на  условиях,

учитывающих, состояние их здоровья, особенности психического

развития.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

10. Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ г.

Владимира «СОШ №28» в дни проведения ВПР.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Чикалеву Е.Н.

Директор МБОУ г. Владимира

«СОШ № 28»

 А.Ю. Кузьмин

Е.Н. Чикалева, 21-00-82

 Приложение № __1__к приказу

директора МБОУ г. Владимира

«СОШ № 28»

от _14.02.2022____ № _18-ОД__

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ

г. Владимира «СОШ №28»

№

п/п

предмет дата Класс

(параллель)

Номер

урока

ответственный за

проведение

1 Русский язык 12.04.2022,

14.02.2022

4а, 4б 2 урок Романова Л.В.

2 Математика 19.04.2022 4а, 4б 2 урок Романова Л.В.

3 Окружающий мир 26.04.2022 4а, 4б 2 урок Романова Л.В.

4 Русский язык 28.04.2022 5а, 5б 2 урок Зеленова Л.А.

5 Математика 14.04.2022 5а, 5б 2 урок Чикалева Е.Н.

6 История 21.04.2022 5а, 5б 2 урок Зеленова Л.А.

7 Биология  05.04.2022 5а, 5б 2 урок Чикалева Е.Н.

8 Русский язык 07.04.2022 6а, 6б, 6в 2-3 уроки Зеленова Л.А.

9 Математика 19.04.2022 6а, 6б, 6в 2 урок Чикалева Е.Н.

10 Русский язык 20.04.2022 7а, 7б 2-3 уроки Зеленова Л.А.

11 Математика 06.04.2022 7а, 7б 2-3 уроки Чикалева Е.Н.

12 Английский язык 11.05.2022 –

13.05.2022

7а, 7б 2 урок Зеленова Л.А.

13 Немецкий язык 05.05.2022 –

06.05.2022

7а, 7б 2 урок Зеленова Л.А.

14 Русский язык 12.04.2022 8а, 8б 2-3 уроки  Зеленова Л.А..

15 Математика 26.04.2022 8а, 8б 2-3 уроки Чикалева Е.Н.

 Предметы на основе случайного выбора

 Предмет 1 13.04.2022 6а 2 урок

Зеленова Л.А.,

Чикалева Е.Н.

 Предмет 2 04.05.2022 6а 2 урок

 Предмет 1 13.04.2022 6б 2 урок

 Предмет 2 04.05.2022 6б 2 урок

 Предмет 1 13.04.2022 6в 2 урок

 Предмет 2 04.05.2022 6в 2 урок

 Предмет 1 12.04.2022 7а 2 урок

 Предмет 2 27.04.2022 7а 2 урок

 Предмет 1 12.04.2022 7б 2 урок

 Предмет 2 27.04.2022 7б 2 урок

 Предмет 1 20.04.2022 8а 2 урок

 Предмет 2 05.05.2022 8а 2 урок

 Предмет 1 20.04.2022 8б 2 урок

 Предмет 2 05.05.2022 8б 2 урок

 Приложение № __2__к приказу

директора МБОУ г. Владимира

«СОШ № 28»

от _14.02.2022____ № _18-ОД__

Помещения для проведения Всероссийских проверочных работ по всем

предметам в МБОУ г. Владимира «СОШ №28»

№ п/п Класс Кабинет

1 4а 22

2 4б 13

3 5а 35

4 5б 44

5 6а 2

6 6б 26

7 6в 37

8 7а 33

9 7б 32

10 8а 47

11 8б 25

 Приложение № __3__к приказу

директора МБОУ г. Владимира

«СОШ № 28»

от _14.02.2022____ № _18-ОД__

Список организаторов в аудиториях во время проведения Всероссийских

проверочных работ по всем предметам в МБОУ г. Владимира «СОШ №28»

№ п/п класс предмет Организаторы в аудитории

1 4а Русский язык Мороз Е.Б.

Математика Мороз Е.Б.

Окружающий мир Мороз Е.Б.

2 4б Русский язык Дроголюбская Н.Г.

Математика Дроголюбская Н.Г.

Окружающий мир Дроголюбская Н.Г.

3 5а Русский язык Баринова Ю.В.

Математика Хлебникова Е.А.

История Азовцев С.С.

Биология  Вислогузова А.А.

4 5б Русский язык Азовцев С.С.

Математика Шалимов А.И.

История Хлебникова Е.А.

Биология  Хлебникова Е.А.

5 6а Русский язык Солянова М.В.

Математика Вислогузова А.А.

6 6б Русский язык Карпук Ю.О.

Математика Фирсова Н.В.

7 6в Русский язык Федосеева Н.С.

Математика Щеткин В.А.

8 7а Русский язык Баринова Ю.В.

Математика Щеткин В.А.

Английский язык Баринова Ю.В.

Немецкий язык Карпук Ю.О.

9 7б Русский язык Федосеева Н.С.

Математика Зеленова Л.А.

Английский язык Щеткин В.А.

Немецкий язык Федосеева  Н.С.

10 8а Русский язык Гартунг О.В.

Математика Вислогузова А.А.

11 8б Русский язык Азовцев С.С.

Математика Фирсова Н.В.

 Приложение № __4__к приказу

директора МБОУ г. Владимира

«СОШ № 28»

от _14.02.2022____ № _18-ОД__

Состав комиссии по проверке ВПР в МБОУ г. Владимира «СОШ №28»

№ п/п Предмет Состав комиссии

1 Русский язык

(нач. шк.)

Романова Л.В. – председатель комиссии

Гаврилова Н.В. – член комиссии

Дроголюбская Н.Г. – член комиссии

2 Математика (нач.

шк.)

Романова Л.В. – председатель комиссии

Гаврилова Н.В. – член комиссии

Дроголюбская Н.Г. – член комиссии

3 Окружающий

мир (нач.шк.)

Романова Л.В. – председатель комиссии

Гаврилова Н.В. – член комиссии

Дроголюбская Н.Г. – член комиссии

4 Русский язык Зеленова Л.А. – председатель комиссии

Хлебникова Е.А. – член комиссии

Фирсова Н.В. – член комиссии

5 Математика Чикалева Е.Н. – председатель комиссии

Баринова Ю.В. – член комиссии

Тихонова Т.С. – член комиссии

Федосеева Н.С. – член комиссии

6 Английский язык Зеленова Л.А. – председатель комиссии

Вислогузова А.А. – член комиссии

Седова А.В. – член комиссии

7 Немецкий язык Зеленова Л.А. – председатель комиссии

Гартунг О.В. – член комиссии

8 Биология Чикалева Е.Н. – председатель комиссии

Азовцев С.С. – член комиссии

Пахомова В.И. – член комиссии
9 Химия

10 География

11 Физика Чикалева Е.Н. – председатель комиссии

Федосеева Н.С. – член комиссии

12 История Зеленова Л.А. – председатель комиссии

Макарова О.А. – член комиссии

Щеткин В.А. – член комиссии

13 Обществознание Зеленова Л.А. – председатель комиссии

Макарова О.А. – член комиссии

Щеткин В.А. – член комиссии

		2022-05-19T16:32:34+0300
	А.Ю. Кузьмин